
UCHWAŁA NR 21.199.2016
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE

z dnia 5 października 2016 r.

w sprawie orzeczenia nieważności Uchwały Nr XVII/134/2016 Rady Gminy Suchożebry z dnia 9 
września 2016 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy

Na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 
446), w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 oraz art.18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992r o regionalnych 
izbach obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie uchwala, co następuje:

§ 1. Orzeka o nieważności Uchwały Nr XVII/134/2016 Rady Gminy Suchożebry z dnia 9 września 2016 
roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy z powodu istotnego naruszenia 
art. 6n ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 250).

§ 2. Na niniejszą uchwałę Gminie Suchożebry przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Warszawie, w terminie 30 dni od daty jej doręczenia za pośrednictwem Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 listopada 2016 r.

Poz. 10246



Uzasadnienie

W dniu 15 września 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w 
Siedlcach wpłynęła Uchwała Nr XVII/134/2016 Rady Gminy Suchożebry z dnia 9 września 2016 roku w 
sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. Uchwała ta została poddana badaniu przez 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w dniu 5 października 2016 r. O terminie badania 
w/w uchwały Gmina Suchożebry została powiadomiona.

Badając ww. uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło i zważyło, co 
następuje:

Przedmiotowa uchwala została podjęta na podstawie art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250). Rada Gminy w przedmiotowej 
uchwale określiła wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy (§ 1) stanowiący załącznik do tej uchwały.

Dalej Kolegium Izby ustaliło, iż w § 3 Rada Gminy wskazała, iż właściciel nieruchomości zamieszkałej jest 
zobowiązany złożyć powyższą deklarację w Urzędzie Gminy w Suchożebrach osobiście lub przesłać listem.

Kolegium Izby wskazuje, iż zgodnie z zapisem art. 6n ust. 1 pkt 2 w/w ustawy o utrzymaniu porządku i 
czystości w gminach „rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określa w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w 
szczególności :

a) ich format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi zgodnie z przepisami o 
informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne,

b) sposób ich przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej,

c) rodzaje podpisu elektronicznego, którym powinny być opatrzone.

W związku z powyższym Rada Gminy Suchożebry określając w przedmiotowej uchwale wzór deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, powinna także określić warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. Badana uchwała nie zawiera uregulowań w tym względzie, co oznacza, że została podjęta z 
istotnym naruszeniem art. 6n ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W dniu 29 września 2016 roku Przewodnicząca Rady pismem z dnia 27 września 2016 roku(znak 
GOS.0007.6.XVII.2016) poinformowała, iż w badanej uchwale nie uregulowano kwestii dotyczącej warunków 
i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej z uwagi na fakt, iż cyt.”… 
poprzednia uchwała dotycząca tej materii została uchylona, w związku z powyższym należało jak najszybciej 
przygotować wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Niestety w tym 
czasie nie został jeszcze dopracowany format elektroniczny deklaracji i zagadnienia z tym związane z uwagi na 
krótki czas oraz wymagane uzgodnienie tego zagadnienia z informatykami.”. Poinformowała również, że 
uchwała dotycząca zagadnienie określonego w art. 6n ust. 1 pkt 2 cyt. ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach będzie podejmowana na najbliższej sesji.

Kolegium wskazuje, iż w dniu 5 lipca 2016 roku podjęło Uchwałę Nr 15.150.2016 orzekającą o nieważności 
Uchwały Nr XVI/119/2016 Rady Gminy Suchożebry z dnia 10 czerwca 2016 roku w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy m.in. z powodu istotnego naruszenia art. 6n ust. 1 pkt 2a cyt. 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazując na brak załączenia do w/w uchwały układu 
informacji i powiązań.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10246



Mając powyższe na uwadze, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzekło jak w sentencji 
uchwały.

 

Przewodniczący Posiedzenia Kolegium

Jan Rudowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10246


		2016-11-29T14:37:50+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




